ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2019 г. N 1730

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

С РЕГЛАМЕНТИРОВАННЫМ ПОСЕЩЕНИЕМ ДЛЯ

ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. В пункте 1 Перечня территорий Российской

Федерации с регламентированным посещением

для иностранных граждан, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 4 июля 1992 г. N 470 "Об

утверждении Перечня территорий Российской

Федерации с регламентированным посещением

для иностранных граждан" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской

Федерации, 1992, N 2, ст. 37; Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

49, ст. 5840), слова "вулкан Мутновская Сопка -

мыс Входной бухты Русская" заменить словами

"сопка Бархатная - мыс Саранный".

2. Министерству иностранных дел Российской

Федерации проинформировать дипломатические

представительства и консульские учреждения

иностранных государств в Российской Федерации

о внесении изменения в Перечень территорий

Российской Федерации с регламентированным

посещением для иностранных граждан.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ